
ph
ot

o 
©

 J
iř

í 
H

ro
ní

k
O Janu Masarykovi už vyšla řada knih, a tak by se mohlo zdát, že к jeho portrétu není co 
dodat, že pohled na život tohoto muže stojícího uprostřed dění dvou osudových krizí, 
které v roce 1938 a o deset let později klíčově ovlivnily vývoj našeho státu a národa, 
je vyčerpávající. Autoři „pravdivého příběhu“, prvního uceleného a dosud zřejmě 
nejobjektivnějšího životopisu Jana Masaryka, nás přesvědčují o opaku. Na základě dostupné 
literatury, a především zevrubného prostudování dosud neznámých archivních pramenů, 
nám podávají nový, překvapivý portrét politika, který vedle své lidové, veřejnosti určené 
masky měl ještě jinou tvář, temnější a složitější, a jehož rozporuplný život byl opředen 
mnoha idealizujícími mýty. Vedle neznámých faktů z jeho soukromého života, stejně jako 
ze života rodiny TGM, přináší kniha také zasvěcený pohled do zákulisí československé 
zahraniční politiky, na jejímž utváření se Jan Masaryk ve své době výrazně podílel.

Jan Šťastný (*1965, Zlín)

Vystudoval herectví na pražské DÁMU (1988) a po dokončení 
studia se stal členem činohry Národního divadla, kde působil 
až do roku 1992. Od tohoto roku je ve stálém angažmá Divadla 
na Vinohradech. Hrál v mnoha televizních inscenacích 
a seriálech a věnuje se také dabingu a načítání audioknih.
Svůj hlas propůjčil několikrát Antoniu Banderasovi nebo 
Melu Gibsonovi.

Biografie /  Nezkrácená verze na 2 mp3 CD /  Celková délka nahrávky 16 hodin a 38 minut

Nahrávka vznikla podle knihy Pavla Kosatíka a Michala Koláře
Jan Masaryk -  pravdivý příběh  vydané nakladatelstvím Mladá fronta
v roce 2016. © Mladá fronta a.s.
© Pavel Kosatík, Michal Kolář, 1998, 2009, 2016. Čte Jan Šťastný.
Režie a zvuk Miloš Vrána. Design obálky Lukáš Anderle, foto Marek 
Párek. Audionahrávka byla natočena ve spolupráci s nakladatelstvím 
BOOKMEDIA s.r.o. Vydala Mladá fronta a.s. v roce 2017. | www.kniha.cz

http://www.kniha.cz

